
Contacto

Teléfono +34 922824060
Fax +34 922823167
Correo Electrónico ggarcia@castfe.es

Dirección Postal

C/ Mercedes nº 2, 3ª Planta. Pabellón Insular de
Deportes. Los Majuelos
(38108) La Laguna (Tenerife) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT2023MANTSEG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Casino Taoro SA
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.casinostenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hxN3%2Bwdkp0%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios, consistente en el mantenimiento preventivo y correctivo de
los sistemas de seguridad, conexión a central de alarmas y rondas de video-verificación.

Contrato de servicios, consistente en el mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas de seguridad,Descripción 
conexión a central de alarmas y rondas de video-verificación.
Valor estimado del contrato 96.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.casinostenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hxN3%2Bwdkp0%3D


Precio de la oferta más baja 22,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 57,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA S.A.
NIF A79252219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.913,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.006,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT2023MANTSEG
Fecha de Formalización 01/07/2024

Contrato

Contrato Casino Taoro y Securitas FF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc3430d-aa35-41e0-a99e-cd02c78683bf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación La mesa acuerda proponer como adjudicatario al licitador SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA S.A., por haber
obtenido la mayor puntuación, conforme a lo establecido en los criterios recogidos en los pliegos que rigen la presente
licitación, a efectos de que el órgano de contratación proceda en los términos previstos en los Pliegos y en la Ley de
Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc3430d-aa35-41e0-a99e-cd02c78683bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc3430d-aa35-41e0-a99e-cd02c78683bf


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa para intervenciones técnicas: Porcentaje de descuento sobre el precio de los materiales, repuestos o accesorios
necesarios en las intervenciones por preventivo o correctivo. Los precios de referencia serán los publicados o
recomendados en cada momento por los fabricantes o mayoristas autorizados.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA servicio conexion a CRA y rondas de video-verificación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA servicio de mantenimiento integral de los sistemas de seguridad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio unitario por hora extra en servicios nocturnos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO de recepción de alarmas y rondas de video-verificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PLANIFICACIÓN DEL SERVICIO de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4D6H29t%2BmsbjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013729926 |  2024-000750727 | Mon, 08 Jul 2024 15:30:52:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110557203419433448373881865516702020971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4D6H29t%2BmsbjHF5qKI4aaw%3D%3D

